
 
 Comune di Uri 

Città Metropolitana di Sassari 
Via Sassari 99, Uri – c.f. 92081820901 -  0794187050-054  

 
ORIGINALE 

 
Ordinanza  N. 4 Indice 

N.  10 
 

 
ORDINANZE DEL SINDACO 

 
Del 13-02-2026  

  
 

 
OGGETTO: 
 

Modifica dell'Ordinanza n.3 del 11.02.2026 recante misure di 
prevenzione e disciplina temporanea delle attività musicali e 
della somministrazione di alimenti e bevande in occasione 
del Carnevale 2026 

 
 

IL SINDACO 

 

Richiamata la propria Ordinanza n.3 del 11.02.2026, recante “Misure di prevenzione e 
disciplina temporanea delle attività musicali e della somministrazione di alimenti e bevande 
in occasione del Carnevale 2026”; 

Dato atto che, a causa di avverse condizioni meteorologiche, la manifestazione denominata 
“Carnevale Urese 2026”, inizialmente prevista per la giornata di sabato 14 febbraio 2026, è 
stata posticipata, su richiesta del Comitato Carnevale Urese Prot. n. 1365 del 13.02.2026, a 
domenica 15 febbraio 2026; 

Ritenuto necessario adeguare le disposizioni contenute nella suddetta Ordinanza alla nuova 
data di svolgimento dell’evento, al fine di garantire continuità ed efficacia alle misure di 
prevenzione e disciplina già adottate; 

Visto l’art. 50 e l’art. 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

ORDINA 

Di prendere atto del posticipo della manifestazione “Carnevale Urese 2026” dalla giornata di 
sabato 14 febbraio 2026 alla giornata di domenica 15 febbraio 2026. 

Di disporre che la disciplina dettata dall’Ordinanza n. 3 del 11.02.2026 per la giornata del 14 
febbraio 2026, con riferimento alla manifestazione “Carnevale Urese 2026”, è sostituita, per 
effetto del posticipo dell’evento al 15 febbraio 2026, dalle disposizioni di seguito riportate: 

- è vietato il consumo itinerante, nonché la somministrazione e la vendita per asporto 
di alimenti e bevande in contenitori di vetro e lattine da parte degli organizzatori della 
manifestazione, dei pubblici esercizi di somministrazione di alimenti e bevande, degli 
operatori su area pubblica, e delle attività artigianali.  



ORDINANZE DEL SINDACO n.4 del 13-02-2026 COMUNE DI URI Pag. 2 

- è consentita la vendita e la somministrazione con utilizzo di contenitori e utensili in 
plastica o in materiali biocompostabili; 

- gli organizzatori dell’evento e i titolari di autorizzazione temporanea per la 
somministrazione di alimenti e bevande devono dotarsi di un numero adeguato di 
estintori da rendere disponibili durante l’utilizzo di fornelli a gas, piastre e analoghe 
attrezzature. 

- è consentito, per bar ed esercizi similari, lo svolgimento di attività musicale: 
 all’esterno sino alle ore 24:00 del 16 febbraio 2026; 
 all’interno sino alle ore 01:00 del 16 febbraio 2026; 

- la somministrazione di alimenti e bevande è consentita sino alle ore 02:00 del 16 
febbraio 2026; 

- la chiusura dei locali dovrà avvenire entro le ore 02:30 del 16 febbraio 2026. 
Di confermare in ogni altra parte il contenuto della predetta Ordinanza, che resta pienamente 
efficace anche per le ulteriori giornate ivi disciplinate. 

AVVERTE 

Restano ferme le disposizioni sanzionatorie previste dall’Ordinanza n.3 del 11.02.2026. 

Il presente provvedimento è reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale ed 
è immediatamente esecutivo. 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare il presente provvedimento. 

Manda agli agenti di Polizia Locale ed alle Forze di Polizia per l’esecuzione della presente 
Ordinanza. 

Gli Agenti di Polizia Locale e quelli delle altre forze di Polizia sono incaricati di far rispettare 
la presente Ordinanza. 

Ai sensi dell’art.3 della Legge 241/90, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 
al Prefetto della Provincia di Sassari, al T.A.R, al Presidente della Repubblica, 
rispettivamente entro i termini di 30 – 60- 120 giorni dalla data di pubblicazione della 
presente all’albo pretorio; 

 
 
 

Il Sindaco 
Dott. Matteo Emanuele Dettori 

 
 
 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.lgs. 82/2005) 

 


